CLAUSULA SEGUNDA - PESO SALARIAL - O piso salarial da 
categoria a partir de 1° de fcvereiro de 2026, sera de R$ 1.790.00 (urn mil c setecentos e noventa 
reais), mensais.

PARAGRAFO PRIMEIRO: O piso salarial para as empresas quo 
aderirem ao piano odontologico do SINDECOM sera de R$ 1.770,00 (um mil e setecentos e setenta 
reais) mensais.

CONVENCAO COLETIVA DE TRABALHO 
2026/2028 CELEBRADA ENTRE O SINDECOM - 
SINDICATO DOS EMPREGADOS NO 
COMERCIO DE BENS E SERVI^OS DE PORTO 
VELHO E O SINALIMENTOS/RO - SINDICATO 
DO COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS 
ALIMENTICIOS DO ESTADO DE RONDONIA,